D2 1a

Retouradres ; Wijk- en Stadszsken, Postbus 111, 2800 AC Delft
Fractie Onafhankelijk Delit
t.a.v. de heer A.J. Stoop

Prof. Krausstraat 116
2628 JT Delft

VERZONDEN 1 2 SEP. 2008

Datum Onderwerp

Ons kenmesk

380051 Delftse Hout

Uw briaf van

13-08-2008

Uw kanmark

Blilage Geachte heer Stoop,

In antwoord op uw vragen delen wij u het volgende mede;

Vraag 1:

Gemeente De

Beantwoording vragen ingevolge artike! 36 Reglemant van Orde
Gemeenteraad inzake Home Ontmoetings Plaats (HOP}in de
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Een woordvoerder van de gemeente zegt in een artikel in het Algemeen
Dagblad van 12 augustus dat er geen homo onimostingsplaats is in de
Delftse Hout, Dit terwijl de heer Vermeer van de Delftse werkgroep zegt
dat deze er al vele jaren is. Onze fractie had dif een aantal weken
geleden ook bevestigd gekregen door bezoekers van de Delftse Hout.
Onze vraag is: is het inderdaad niet bekend dat er een homo
ontmoetingsplaats is in de Delftse Hout?

Antwoord

Door Politie en TOR wordt sinds twee jaar verscherpt toezicht gehouden
in de Delitse Hout. Dit is met name gericht op APV regelgeving, maar er
wordt uiteraard ook toezicht gehouden op onzedelijk gedrag (zowel
tussen personen van hetzelfde geslacht als tussen personen van
verschillend geslacht). Het aantal meldingen is echter dermate laag, dat
hieruit is geconcludeerd dat er geen sprake is van een HOP in de

Delfise Hout.

Vraag 2:

Bent u net als de heer Kuijper van D66 en de heer Reaven van het
plaiform Keelbos van mening dat als er geen overfast is, dat er dan ook
geen discussie in de gemeenteraad over moet zijn? Zo ja waarom, Zo

nee waarom?

Antwoord

Het is niet aan het coliege om aan te geven waar de raad over zou

mosten discussiéren.



Datum

Ons kenmerk

380051

Vraag 3.
Meneer Reaven loopt in toespraken te vertellen dat het afgelopen moet
ziin met onderdrukking van homo's. Zijn er bif het college gevallen
bekend in Delft waar homo's onderdrukt worden. Zo ja, dan hebben wif
daar graag een overzicht van.

Antwoord

Het college is bekend met de (algemene) signalen dat homo's onheus
bejegend zouden worden. Op landelijke schaal zijn daar cijfers over
bekend; op lokaal {Delits) niveau ziin er geen aangiften gedaan van .
onderdrukking. De gemeente roept slachtoffers van agressie op om hier
wel aangifte van te doen of melding van te maken bij Bureau
Discriminatiezaken. Deze meldingen worden geregistreerd.

Vraag 4:
Hoe staat het college van B&W tegen een HOPR in de Delftse Hout en is
er bekend of daar behoefte aan is. Zo ja, waar blijit daf uit?

Antwoord

Aangezien er geen sprake is van een manifeste problematiek, zullen wij
lokaal geen bijzondere acties ondernemen.

Vraag 5:
Vindt het college dat een HOP in Delftse Hout gedoogd moet worden?
Zo ja waarom ? Zo nee waarom?

Antwoord

Het is zeer de vraag of de problematiek ermee gediend is om vooruit te
lopen op een eventuele discussie; terwijl het college op dit moment
geen noodzaak ziet om tot handelen over e gaan.

Vraag 6:
Is het college bereid om met het pfatform Keelbos en de Delfise
Werkgroep Homoseksualiteit een gesprek aan te gaan om hen duidelijk
te maken dat er spelregels zijn als een raadslid in Delft iets
bespreekbaar wil maken. Nu wordt fe in Delft als raadslid door hen
aangevallen en drukt men je in een hoek die niet overeen komt met de
werkelijkheid. Het resultaat nu is dat de vraag bij het college ligt omdat
door deze stemmingmakerij een verkeerd beeld wordt geschapen over
het raadslid die het onderwerp ter sprake wil brengen.

Antwoord 6

Voor het ontwikkelen en uitvoeren van homo/emancipatiebeleid is de
gemeente in gesprek met relevante organisaties, In de discussie
waarover u spreekt ziet het college echter geen rol voor zichzelf
weggelegd. Voorts is het aan de gemeenteraad zelf, om
omgangsvormen onderling aan de orde te stellen.
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Datura Vraag 7:

: In de discussie die wij eigenlijk wilde was een van onze vragen de

Ons kenmeark , . .

380051 volgende. Is het college bereid om met omliggende gemeenten in
discussie te gaan over het toewijzen van een homo ontmoeting plek. Bij
die HOP dan een goed medische voorziening en mogelijkheid om
anoniem naar een arts te kunnen. Nu is het zo daf men als het ware

- maar raak hopt zonder dat er medische controle is en/of preventieve
middelen als condooms te verkrijgen zijn.

Antwoord 7

Wanneer de noodzaak tot die discussie onmiskenbaar is geworden, zal
het college dit in regionaal overleg bespreken.

Hoogachtend,
het college van burgemeester en wethouders van Delft,

'\I@J, , burgemeester.

pr. drs. G.AA. Verkerk
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